
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   
XXV Tydzień okresu zwykłego, 18 IX - 25 IX 2022 r. 

          NIEDZIELA (dnia 18 września) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ewy z okazji urodzin o potrzebne łaski Boże   
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jolanty i Krzysztofa z okazji 30 rocznicy ślubu 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Klemińskich; Liturgia chrzcielna  
16,00 Nieszpory niedzielne 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Ani i Łukasza z okazji 13 r. ślubu 

        PONIEDZIAŁEK (dnia 19 września), św. Januarego 
7,00 Za dusze w czyśćcu cierpiące  
17,00Za †† Henryka Pośpiecha i rodziców, siostrę Annę, brata Jana, wnuczkę 

        WTOREK (dnia 20 września), św. Andrzeja Kim Taegon i towarzyszy 
7,00 Za † męża Andrzeja Szotko w rocznicę śmierci  
17,00 1. Za † tatę Antoniego Dziaska w 3 rocznicę śmierci 
          2. Dziękczynno-błagalna w intencji Szymona z okazji 18 urodzin               

        ŚRODA (dnia 21 września), święto św. Mateusza Apostoła 
7,00 Za †† Franciszka Dańczaka, rodziców i teściów  
17,00 Za † tatę Karola, od synów i córek  
19,00 W intencjach wspólnoty Matek w Modlitwie          

         CZWARTEK (dnia 22 września) 
7,00  Za †† Danutę Nicieja, syna Wojciecha i zmarłych z obu stron 
17,00 Za †† rodziców Kazimierę i Stanisława                               

        PIĄTEK (dnia 23 września), św. O. Pio 
7,00 Za † Stanisława Ziemińskiego 
17,00 Za † rodziców Zuzannę i Mariana Szafrańców              

        SOBOTA (dnia 24 września) 
7,00 1. Za †† Urszulę Łomozik w 22 r. śmierci, jej dziadków Anielę i Karola;  
        2. Za † Stanisława Bednarka w 30 dzień od śmierci 
17,00 Za †† rodziców Zygmunta w 20 r. śmierci i Kazimierę Sokołowskich oraz mę-
ża Krzysztofa Marca             

        NIEDZIELA (dnia 25 września) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Doroty i Bogusława z okazji kolejnej rocznicy 
ślubu  z prośbą o łaski potrzebne i błogosławieństwo Boże 
9,30 W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii 
11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Teresy z okazji urodzin;  
        2. Dziękczynno-błagalna w intencji Darii i Przemysława z okazji 1 r. ślubu 
16,00 Nieszpory niedzielne 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Bartosza z okazji 11 urodzin oraz Beaty  
i Leszka z okazji kolejnej rocznicy ślubu 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
NIEDZIELA,  18 IX 2022 r. 

 
PRZY BOCZNYM WYJŚCIU Z KOŚCIOŁA – PRASA KATOLICKA; są też do 
zabrania i do przekazania innym jako zaproszenia – foldery z programem misji 
parafialnych; 
na stoliku przy bocznym wyjściu – materiały formacyjne dla rodziców z dziećmi 
komunijnymi, w zakrystii – dla dzieci po I Komunii, które się czytanie Dobrej No-
winy zapisały. 
 
Do kawiarenki i biblioteki parafialnej zapraszamy po Mszy św. o g. 9,30. 
 
1. Msza św. wieczorna - o g. 16,30. Przedtem o g. 16 zapraszamy na nieszpory.   
2. Dziś w Dzień Środków Społecznego Przekazu po Mszy św. ofiarą do puszek 
będziemy wspierać diecezjalne Radio Anioł Beskidów. 
 
3.Obchody liturgiczne tygodnia:  
- w środę święto św. Mateusza Apostoła; 
- w piątek wspomnienie św. o. Pio, 
- w sobotę – rocznica poświęcenia kościoła katedralnego w Bielsku-Białej 
 
4. Spotkania formacyjne:  
- we wtorek o g. 19 – wspólnota św. Bogurodzicy, 
- w środę o g. 19 Msza św. dla wspólnoty Matek w Modlitwie 
- w sobotę po porannej Mszy św. – spotkanie Apostolatu Maryjnego,  o g. 9 zapra-
szamy służbę liturgiczną, o g. 10 – scholę dziecięco-młodzieżową;  
 
 
5.  Od piątku do niedzieli młodzież z Pogórza będzie przeżywała w naszej parafii 
kurs Eureka, rekolekcje przygotowujące do Bierzmowania – młodzież i ekipę pro-
wadzącą rekolekcje obejmujemy naszą modlitwą; 
 
6. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Górny 
Bór 8b i domów prywatnych, w najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkań-
ców Międzyświecia. 
Dziękujemy za dziś składane ofiary na inwestycyjne potrzeby parafii – budowę 
organ. 
 
 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 38(396/2022),  dnia 18 września 2022 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Pielgrzymka na War-
mię i Mazury             4 

Kancelaria  
parafialna czynna : 

pon. i pt. g. 8 - 9; 
wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30 (od 
czerwca do sierpnia - 19,00);  

w tygodniu:   
7,00 i 17,00  

Spowiedź św.  
codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  
I piątek, g. 17

 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
Adoracja  

Najśw. Sakramentu 
i wspólna Koronka 

do Miłosierdzia Bożego  
w środy, piątki i soboty 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 
tygodnia  g.16,30-17 
w I piątki, g. 8 do 17  

i od 20 do 7 rano 
Indywidualne  

błogosł. kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 XXV Niedziela Zw.; Czytania mszalne:  
 Am 8, 4-7; Ps 113; 1 Tm 2, 1-8; Łk 16, 1-13; 
Czytanie z  Księgi proroka Amosa   
      Słuchajcie tego wy, którzy gnębicie ubogiego, a bezrolnego 
pozostawiacie bez pracy, którzy mówicie: «Kiedyż minie nów księ-
życa, byśmy mogli sprzedawać zboże, i kiedy szabat, byśmy mogli 
otworzyć spichlerz? ... 
 Czytanie z  1 Listu św. Pawła do Tymoteusza  
         Polecam przede wszystkim, by prośby, modlitwy, wspólne 
błagania, dziękczynienia odprawiane były za wszystkich ludzi: za 
królów i za wszystkich sprawujących władzę, abyśmy mogli prowa-
dzić życie ciche i spokojne z całą pobożnością i godnością. Jest to 
bowiem dobre i miłe w oczach Zbawiciela naszego, Boga, który 
pragnie, by wszyscy ludzie zostali zbawieni i doszli do poznania 
prawdy… 
Słowa Ewangelii wg św. Łukasza 
   Jezus powiedział do uczniów: «Pewien bogaty człowiek miał rząd-
cę, którego oskarżono przed nim, że trwoni jego majątek. Przywołał 
więc go do siebie i rzekł mu: „Cóż to słyszę o tobie? Zdaj sprawę  
z twego zarządzania, bo już nie będziesz mógł zarządzać”.    Na to 
rządca rzekł sam do siebie: „Co ja pocznę, skoro mój pan odbiera mi 
zarządzanie? Kopać nie mogę, żebrać się wstydzę. Wiem już, co 
uczynię, żeby mnie ludzie przyjęli do swoich domów, gdy będę 
odsunięty od zarządzania”.    Przywołał więc do siebie każdego  
z dłużników swego pana i zapytał pierwszego: „Ile jesteś winien 
mojemu panu?” Ten odpowiedział: „Sto beczek oliwy”. On mu 
rzekł: „Weź swoje zobowiązanie, siadaj prędko i napisz: pięćdzie-
siąt”. Następnie pytał drugiego: „A ty ile jesteś winien?” Ten od-
rzekł: „Sto korców pszenicy”. Mówi mu: „Weź swoje zobowiązanie 
i napisz: osiemdziesiąt”.    Pan pochwalił nieuczciwego rządcę, że 
roztropnie postąpił. Bo synowie tego świata roztropniejsi są w sto-
sunkach z podobnymi sobie ludźmi niż synowie światłości. Ja też 
wam powiadam: Pozyskujcie sobie przyjaciół niegodziwą mamoną, 
aby gdy wszystko się skończy, przyjęto was do wiecznych przybyt-
ków. 
    Kto w bardzo małej sprawie jest wierny, ten i w wielkiej będzie 
wierny; a kto w bardzo małej sprawie jest nieuczciwy, ten i w wiel-
kiej nieuczciwy będzie. Jeśli więc w zarządzaniu niegodziwą mamo-
ną nie okazaliście się wierni, to kto wam prawdziwe dobro powie-
rzy? Jeśli w zarządzaniu cudzym dobrem nie okazaliście się wierni, 
to któż wam da wasze?   Żaden sługa nie może dwom panom służyć. 
Gdyż albo jednego będzie nienawidził, a drugiego miłował; albo  
z tamtym będzie trzymał, a tym wzgardzi. Nie możecie służyć Bogu  
i Mamonie!» 

WPROWADZENIE 
Bóg dał nam w dzierżawę 

dobra materialne i pragnie, 
byśmy używając dzieł stwo-
rzonych, mogli świadczyć 
miłość i służyć swym bliź-

nim. Na każdej Eucharystii 
uczmy się postawy służeb-

nej i zamieniajmy to,  
co przemijające,  

na dobra wieczne.  
 

Dzisiejsze Słowo Boże  
piętnuje niesprawiedliwość 

i wzywa do prawdziwej 
miłości bliźniego. Bóg nam 

wszystko powierzył,  
a dzisiaj powierza nam 

swoje słowo; przyjmijmy je 
i wprowadzajmy w czyn. 

 
 Dziś za wstawiennictwem 
św. Stanisława Kostki pa-
trona polskiej młodzieży 

szczególnie polecamy  
w modlitwie naszą  
młodzież i dzieci.  

Relacja z Pielgrzymki na Warmię i Mazury 

 8 września o godzinie 0:00 wyruszyliśmy na 
szlak pielgrzymowania po Sanktuariach Warmii i Ma-
zur. 
 Pierwszym 
miejscem było Sank-
tuarium Matki Bożej 
Gietrzwałdzkiej zwa-
ne „Warmińską Czę-
stochową”. W 1877 
roku miały tu miej-
sca objawienia, któ-
rych doświadczyły 
kilkuletnie dziewczę-
ta. To jedyne na zie-
miach poskich obja-
wienia maryjne, któ-
rych autentyczność 
jest potwierdzona 
przez władze ko-
ścielne. W miejscu 
tym spotkaliśmy się z przewodnikiem z ks. Łukaszem 
pochodzącym z Sopotni Małej:), który opowiedział 
całą historię objawień. Bazylika liczy sobie 600 lat. 
Początki jej sięgają XIV wieku. W tej to Bazylice 
uczestniczyliśmy w uroczystej z racji odpustu   Mszy 
Św. pod przewodnictwem Ks. Proboszcza. Po zwie-
dzeniu ogrodów i cudownego źródła, odmówiliśmy 
różaniec a potem  ruszyliśmy w dalszą drogę do Świę-
tej Lipki na nocleg i dalszą wędrówkę.  

 Święta Lipka to jedno z najstarszych polskich 
sanktuariów. Pierwsze wzmianki pochodzą z XIV 
wieku. Świątynia zachwyca Pielgrzyma. W ołtarzu 
głównym, który ma 19 metrów wysokości króluje 
obraz Matki Bożej Świętolipskiej. Trzeba wspomnieć 
o organach najpiękniejszych w Europie, które zostały 
zbudowane w 1719 roku. Anioły poruszają się i grają 
na różnych instrumentach. Po wysłuchaniu koncertu 
udaliśmy się na zasłużony odpoczynek.  
  Justyna, ciąg dalszy nastąpi… 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

